CÂMARA MUNICIPAL DE LIDIANÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

Sala de Sessões Genor da Costa

   Rua Juscelino Kubitscheck, nº 327, Centro. CEP: 86.865-000. Lidianópolis/PR. CNPJ/MF nº 72.483.597/0001-83.
Fone: (43) 3473-1281. Fax: e-mail: camara@cmlidianopolis.pr.gov.br.

OFICIO N.º 069/2025 – CML                                 Lidianópolis, 12 de setembro de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor
Paulo Rogério do Carmo “Do Carmo”
M.D. DEPUTADO ESTADUAL
Praça Nossa Senhora da Salete, s/n°
 - Gabinete      (41)3350-4060
CEP 80.530-911                Centro Cívico - Curitiba/PR

 Assunto: Construção de Barracão para Agroindústria.

Exmo. Senhor:

Pelo presente, primeiramente agradeço a Vossa Excelência pelo excelente

trabalho prestado ao estado do Paraná, em especial ao município de Lidianópolis, na
oportunidade, solicito de Vossa Excelência, nas suas possibilidades, a viabilização de recursos na
ordem de R$ 650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais) para construção de um Barracão
destina a instalação da Agroindústria em nosso município. A iniciativa visa fortalecer a agricultura
familiar, gerar emprego e renda, ampliar a capacidade de produção e oferecer melhores
condições de trabalho aos pequenos produtores locais, que necessitam de um espaço adequado
para beneficiamento e comercialização de seus produtos. A implantação desse barracão
representara o importante avanço no desenvolvimento econômico e social de nosso município,
proporcionando oportunidade de crescimento para diversas famílias que vivem da agricultura.

Outrossim, segundo informações já existe protocolo em andamento da referida
solicitação com  n. 24.648.174-1.

Na certeza de contar com seu empenho sob o disposto, aproveitamos a
oportunidade para reiterar nossos agradecimentos e colocamo-nos a disposição para trabalho
em parceria.

Atenciosamente

LUCIANA DE JESUS MAIA MOREIRA        ADEMIR APARECIDO CANDIDO            ANDRÉ FAIAN DELFINO
        Vereadora   UNIAO BRASIL                    Vereador  UNIÃO BRASIL                 Vereador REPUBLICANOS

      FABIO PINHEIRO DA SILVA                        CLAUDEIR GORDIANO           LOURIVAL RODRIGUES DA ROCHA
       Vereador UNIÃO BRANSIL                      Vereador REPUBLICANOS               Vereador REPUBLICANOS